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گروه علمی و آموزشی- لایحه 
بودجه ۱۴۰۴، اعتبارات هزینه عمومی 
وزارت آمــوزش و پرورش در ســال 
۱۴۰۲ مبلــغ ۲۱۲،۳۷۲ میلیارد تومان 
بوده که در ســال ۱۴۰۳  با رشد حدود  
۱۳  درصد به ۲۴۰،۸۰۷ میلیارد تومان 
و در ســال ۱۴۰۴ با رشــد حدود ۴۶  
درصدی بــه ۳۵۲،۸۹۷ میلیارد تومان 

افزایش یافته است.
اعتبارات هزینه عمومی دولت نیز 
در سال ۱۴۰۲  مبلغ  ۱،۲۷۲،۰۰۵ هزار 
میلیارد تومان بوده  که در ســال ۱۴۰۳ 
با رشــد ۳۱  درصدی به  ۱،۶۷۰،۰۲۸ 
هزار میلیارد تومان و در ســال ۱۴۰۴ 
با رشــد ۳۷  درصدی به  ۲،۲۹۷،۶۴۱ 
هزار میلیارد تومان افزایش یافته است. 
به این معنی که در سال ۱۴۰۳ با وجود 
رشد ۳۱ درصد اعتبارات دولت، رشد 
اعتبــارات آموزش و پرورش فقط ۱۳ 
درصد و کمتر از نصف رشد اعتبارات 
دولــت بوده ولــی در ســال ۱۴۰۴ 
اعتبارات دولت ۳۷ درصد و اعتبارات 
آمــوزش و پرورش ۴۶ درصد رشــد 
داشــته که نشان دهنده توجه بیشتر به 

آموزش و پرورش است.
علیرغم این نکات مثبت، اختلاف 
میان اعتبارات درج شده برای ادارات 

کل آموزش و پرورش استانها و برآورد 
وزارت آموزش و پرورش نشان دهنده 
نبود ســاختار شــفاف و علمی برای 
بودجه این وزارتخانه اســت. علاوه 
بر ایــن در لایحه بودجــه آموزش و 
پرورش ارتباط مشخص و شفاف میان 
اهداف و تکالیــف قانون برنامه هفتم 
و ســند تحول بنیادین دیده نمی  شود 
که حجــت الله بنیادی در گفت وگو با 
ایسنا، لایحه بودجه را مهمترین سندی 
دانست که نشــان دهنده میزان تحقق 
اهداف هر دســتگاهی و پایبندی اش 
به تکالیف قانونی و برنامه هاســت که 
بوسیله آن می تواند منابع مالی خود را 
برای تحقق آنها مدیریت کند و در عین 
حــال افزود: هر چند رشــد اعتبارات 
بودجــه ای وزارت آموزش و پرورش 
نسبت به بیشتر دســتگاه های دولتی 
بهتر است، اما ساختار نادرست بودجه 
این وزارتخانه سبب شده برآوردها و 
پیشنهادهای وزارتخانه توسط سازمان 

برنامه و بودجه پذیرفته نشود.
اختــاف ۱۵۶ هزار میلیارد 
تومانــی میان اعتبــارات درج 
شــده برای ادارات کل آموزش 
و پــرورش اســتانها و برآورد 

وزارتخانه

وی در تکمیل این ســخن افزود: 
اختــلاف ۱۵۶ هزار میلیــارد تومانی 
میان اعتبارات درج شده برای ادارات 
کل آموزش و پرورش اســتانها )۳۲۰ 
هزار میلیارد تومان( و برآورد وزارت 
آموزش و پرورش )۴۷۶ هزار میلیارد 
تومان( نشــان دهنده نبود ســاختار 
شــفاف و علمــی بــرای بودجه این 
وزارتخانه اســت. این میزان اختلاف 
نشــانگر ضعف دیرین نظــام برنامه 
ریــزی وزارت آمــوزش و پرورش 
و عدم اقناع ســازمان برنامه و بودجه 
کشور و مدیران راهبردی دولت است.

این اســتاد دانشــگاه، این میزان 
اختــلاف در بــرآورد اعتبــارات را 
تهدیدی بــزرگ برای نظام آموزش و 
پرورش دانســت که نتیجه آن تأخیر 
نامعقول در پرداخت مطالبات معلمان، 
کاهش انگیزه آنــان و کاهش کیفیت 
آمــوزش و تکرار ماجــرای پرداخت 
پاداش پایان خدمت معلمان در ســال 
۱۴۰۳ و اجــرای رتبه بندی در ســال 

۱۴۰۱ خواهد بود.
تخصیــص یــک ردیــف 
اجرای  اعتباری مســتقل برای 
سند تحول رویکرد نادرست در 

بودجه آموزش و پرورش

بنیــادی بــا تاکید بــر اینکه در 
لایحه بودجــه آمــوزش و پرورش 
ارتبــاط مشــخص و شــفافی میان 
اهداف و تکالیــف قانون برنامه هفتم 
و ســند تحول بنیادین دیده نمی  شود 
و خطاها و نواقص بودجه ســال های 
قبل در آن تکرار شــده اســت اظهار 
کرد: یکی از رویکردهای نادرست در 
بودجه آموزش و پرورش، تخصیص 
یک ردیــف اعتباری مســتقل برای 
اجرای ســند تحول است. درصورتی 
که اجرای ســند تحول بــا اصلاح و 
بازطراحــی همه برنامه ها بر اســاس 
اهــداف و رویکردهای ســند تحول 
محقق می شــود لــذا تخصیص یک 
ردیف خاص به ســند تحول ناشی از 
نگرش نادرســت به چگونگی اجرای 

سند تحول است.
بی توجهی به اجرای تکالیف 

قانون برنامه هفتم
وی با اشــاره به اهتمام بی سابقه 
رئیس جمهور برای حل مسائل آموزش 
و پــرورش و فرصتی که به واســطه 
حضور مســتقیم ایشــان در جلسات 
متعــدد برای آموزش و پرروش ایجاد 
شــده اســت گفت: علی رغم تمامی 
اینها برنامه ریــزی، برنامه محوری و 
ساختاربودجه این وزارتخانه همچنان 
غیر علمی و نامناســب است. نداشتن 
برنامــه عملیاتی شــفاف برای تحقق 
اهداف و اجرای تکالیف قانونی یکی از  
نواقص و ضعف های مدیریتی آموزش 
و پرورش اســت که سابقه دیرین دارد 
کــه در برنامه هفتم و بخش اول و دوم 
لایحه بودجه ســال ۱۴۰۴ تکرار شده 

است.  
بنیادی ادامه داد: با ســپری شدن 
هفت ماه از ابــلاغ برنامه هفتم، هنوز 
بســیاری از آیین نامه های اساســی 
تکلیف شــده از جمله »ســند جامع 
سرمایه انسانی آموزش و پرورش« که 
مهلت آن ســه ماه از لازم الاجرا شدن 
قانــون بوده و تصویــب آن تغییرات 
بســیار مهمی در ســاختار، جزئیات 
بودجه آموزش و پرورش دارد، تدوین 
و تصویب نشده است. عدم تصویب 
این ســند به این معناست که وزارت 
آموزش و پرورش در سال ۱۴۰۴  تغییر 
قابل توجهی در بهبود مدیریت و ارتقاء 

منابع انسانی  نمی  تواند داشته باشد.  
واریــز ســهم دولــت به 
فرهنگیان  ذخیــره  صنــدوق 
مشروط به تصویب اساسنامه 

صندوق 
عدم تصویب اساسنامه صندوق 
ذخیــره فرهنگیان بــه معنای محروم 

شــدن معلمان عضو صندوق از سهم 
دولت است

به گفته وی، در بخش دیگری از 
برنامه نیز آموزش و پرورش 
مکلف شــده، حداکثر ظرف 
ســه ماه از لازم الاجرا شدن 
قانون، نســبت بــه تصویب 
اساســنامه صنــدوق ذخیره 
فرهنگیــان اقدام قانونی کند. 
عــدم انجام ایــن تکلیف از 
این حیــث در لایحه بودجه 
مهــم اســت کــه در لایحه 
بودجه  سال ۱۴۰۴ همانند سه 
ســال قبل، واریز سهم دولت 
مشروط به تصویب اساسنامه 
شده است. لذا عدم تصویب 
اساســنامه صندوق به معنای 
محروم شــدن معلمان عضو 
صندوق از سهم دولت است.

تکلیــف آموزش و پرورش 
برای اباغ سرانه دانش آموزی 
متناســب بــا نیازها، ســطح 
محرومیت و کیفیت آموزشی و 

تربیتی 
پژوهشگر نظام آموزشی و استاد 
دانشگاه با تاکید بر اینکه از طرف دیگر 
بدهی های گذشــته دولت به صندوق 
ذخیــره فرهنگیان )بیــش از ۷ هزار 
میلیارد تومان( نیز در هیچ بخشــی از 
لایحه بودجه درج نشــده است خاطر 
نشــان کرد: در بند )ب( مــاده )۸۹( 
قانــون وزارت آمــوزش و پرورش 
مکلف شــده با همکاری دستگاه های 
ذی ربط تا پایان سال اول برنامه اعتبار 
و سرانه دانش آموزی متناسب با نیازها، 
سطح محرومیت و کیفیت آموزشی و 
تربیتی را تعیین و به هر مدرســه ابلاغ 
کند. بدیهی است که لازمه انجام چنین 
تکلیفی اصلاح ساختار بودجه آموزش 
و پرورش و پیش بینی و اعتبار و سرانه 
دانش آموزی به تفکیک شهرستان  در 
بودجه ســالانه اســت اما در ساختار 
بودجــه ۱۴۰۴ چنیــن تمهیدی دیده 

نمی شود.
ارائــه  بــرای  اعتبــاری 
بســته های حمایتــی و تغذیه 
رایگان دانش آموزان محروم در 
لایحه بودجه ۱۴۰۴ درج نشــده 

است
چگونگی تأمین منابع مالی مورد 
نیاز توســعه مدارس شــبانه روزی و 
ایاب و ذهاب دانش آموزان روستایی 

و عشایری مشخص نیست
بــه گفته وی، »تهیه و تأمین کتب 
درســی و تغذیه رایگان، بســته های 
حمایتی )از قبیل نوشت افزار و کیف، 

کفــش و پوشــاک و هزینه های ایاب 
و ذهــاب( و منابع آموزشــی و کمک 
آموزشــی برای دانش آموزان بازمانده 

از تحصیل« تکلیف دیگری اســت که 
در لایحه بودجه ســاز و کار و اعتباری 

برای آن درج نشده است.
بنیادی تاکید کرد: همچنین توسعه 
مدارس شبانه روزی، روستا مرکزی، 
عشایری، اســتثنائی و آموزش از راه 
دور با اولویت تأمین هزینه های وسیله 
ایاب و ذهاب دانش آموزان روستایی، 
عشایری و استثنائی )به ویژه دختران( 
از دیگر مســائل مهمی است که میزان 
توسعه آنها در سال ۱۴۰۴ و چگونگی 
تأمین منابع مالــی مورد نیاز در لایحه 

بودجه معین نیست.  
با بودجه لحاظ شده، اصاح 
و به روز آوری محتوا و روشهای 

آموزشی دست یافتنی نیست
این پژوهشــگر نظام آموزشی و 
استاد دانشــگاه به وضعیت نه چندان 
مطلوب اعتبارات آموزش و پرورش 
در بخش پژوهشــی نیز اشــاره کرد و 
گفت: اعتبار هزینه عمومی پژوهشگاه 
مطالعات آموزش و پرورش در ســال 
۱۴۰۴ در حالی حدود ۸ میلیارد تومان 
درج شــده که اعتبــار هزینه عمومی 
مرکــز پژوهش های توســعه و آینده 
نگری ۴۶، موسســه عالــی آموزش 
و پژوهــش مدیریــت و برنامه ریزی 
۲۳۲، پژوهشــگاه علوم شناختی ۳۰ ، 
پژوهشــگاه استاندارد ۷۳، پژوهشگاه 
فرهنگ و اندیشــه اســلامی ۱۱۳ و 
پژوهشــگاه هواشناســی ۴۵میلیارد 
تومان اســت. همچنین مجموع اعتبار 
پیش بینی شده برای سازمان پژوهش 
و برنامــه ریزی آمــوزش و پرورش 
و پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پرورش ۳۵۸۵ میلیارد تومان اســت 
در حالــی که اعتبار پژوهشــگاه ها و 
مؤسســات تحقیقاتــی زیر مجموعه 

وزارت جهاد کشاورزی ۴۵۰۸ میلیارد 
تومان است.

وی افــزود: بدیهی اســت که با 
توجه به گستردگی و خلاء های 
مختلف آمــوزش و پرورش با 
این میــزان اعتبار، فعالیت های 
پژوهشی آموزش و پرورش از 
جمله اصــلاح و به روز آوری 
محتوا و روشــهای آموزشــی 
مبتنی بر پژوهش ها و مطالعات 
عمیق با اســتفاده از مشارکت 
معلمان شایسته و توانمند دست 
یافتنی نیســت و بخش عمده 
این اعتبارات همانند ســالهای 
گذشــته صرف تهیــه کاغذ و 
چاپ کتب درسی خواهد شد.  
سرانه کمتر دانشجو معلم  
بنیادی با بیان اینکه رشــد 
۲۸ درصــدی اعتبارات هزینه عمومی 
دانشــگاه فرهنگیان در مقایسه با رشد 
۴۶ درصدی اعتبارات وزارت آموزش 
و پرورش نشــان دهنــده ضعف در 
برنامــه ریزی برای اجــرای تکالیف 
و ضرورت هــای توســعه دانشــگاه 
فرهنگیان مطابق قانــون برنامه هفتم 
اســت گفــت:  تأمیــن ۵۶ درصد از 
اعتبارات دانشگاه فرهنگیان از طریق 
درآمدهــای اختصاصی، نیز این پیش 
بینــی را تقویت می  کند که دانشــگاه 
فرهنگیــان برنامه ای برای اجرای رأی 
دیــوان عدالت اداری در زمینه اصلاح 
رویه ناعادلانه و مغایر با قانون کســر 
هزینــه غــذا و خوابگاه از دانشــجو 

معلمان ندارد.
به گفته وی، از دیگر رویکردهای 
نادرســت لایحــه ۱۴۰۴ میــزان و 
چگونگی  کســب درآمد اختصاصی 
در دانشــگاه فرهنگیان است. کسب 
بیشــترین درآمــد اختصاصــی در 
میــان مهمترین دانشــگاه های دولتی 
)حضــوری( کشــور، از نقاط تاریک 
 و مبهــم بودجه دانشــگاه فرهنگیان 

است.
بنیــادی ضمن یــادآوری اینکه 
دانشگاه فرهنگیان درمیان ۲۵ دانشگاه 
بزرگ کشور)دانشــگاه تهران، شهید 
بهشتی، بوعلی سینا، شیراز، فردوسی 
مشهد، صنعتی شریف، تبریز،اصفهان، 
شــهید چمران اهواز،گیلان، لرستان، 
شــهید باهنر کرمان، علامه طباطبایی، 
مازندران، یــزد، خوارزمــی، اراک، 
صنعتی خواجه نصیرالدین طوســی، 
تربیت مدرس، صنعتی امیرکبیر، علم و 
صنعت ایران، شهید رجایی، فرهنگیان 
و دانشــگاه ملی مهــارت( حدود ۲۱ 
درصد از ۴۵۱ هزار دانشــجو را دارد 

ولــی  کمتــر از ۱۱ درصداز اعتبارات 
دولتی )هزینه عمومی( و بیشــتر از ۳۸ 
درصد درآمد اختصاصی را داراســت 
اظهــار کــرد: دانشــگاه فرهنگیان با 
۵۰۵۰ میلیارد تومان بیشــترین درآمد 
اختصاصی را در میان دانشــگاه های 
مذکــور دارد در حالــی که فضاهای 
آموزشــی، رفاهی دانشگاه فرهنگیان 
به نســبت دانشجویان ناکافی و امکان 
کسب درآمد از آنها بسیار اندک است.

وی ادامــه داد: از طرفی خدمات 
آموزشــی و پژوهشی این دانشگاه نیز 
غالباً محدود به دانشجومعلمان است 
که باید همانند سایر دانشگاه ها رایگان 
باشــد. دانشــگاه تهران بــا خدمات 
پژوهشی و امکانات رفاهی گسترده و 
متنوع و دوره های مختلف شبانه و .... با 
۱۸۵۰ میلیارد تومان درآمد اختصاصی، 
رتبه دوم را بعــد از فرهنگیان دارد اما 
در اعتبارات دولتی)هزینه -عمومی( 
وضعیت کاملًا برعکس اســت،  برای 
دانشگاه فرهنگیان با )بیش بینی بیش 
از ۱۰۰ هزار دانشجو در ۱۴۰۴(، فقط  
۳۱۷۰  میلیارد تومان  و دانشگاه تهران 
با ) پیش بینی حدود ۶۰ هزار دانشجو(  
۴۱۰۸ میلیارد تومان اعتبار دیده شــده 
است. این اعداد و ارقام نشان می دهند 
که یک دانشــجو معلم  حتی به میزان 
یک دانشــجوی دانشگاه های دیگر از 
اعتبارات دولتی ســهم ندارد. بدیهی 
است با چنین ضعف و ناتوانی در نظام 
بودجه ریزی، نه تنها وضعیت تربیت 
معلم در کشــور بهبود نخواهد یافت 
بلکه وضعیت آن نســبت به گذشــته 
نامناسب تر نیز خواهد شد. همچنین 
اگــر ادعا بر این اســت که درآمدهای 
اختصاصی دانشگاه فرهنگیان، درآمد 
بــه معنای واقعی و تعریف درســت 
آن اســت و ارتباطی با کسر از حقوق 
دانشــجومعلمان ندارد، لذا پیشــنهاد 
می شــود رئیس دانشــگاه فرهنگیان 
راهکارها و ایده های کســب بیشترین 
میزان درآمد اختصاصی در فعالیت های 
آموزشی و تربیتی در دانشگاه ها را برای 
استفاده سایر دانشگاههای کشور و  دنیا 

به اشتراک بگذارند. 
این پژوهشــگر در پایان گفت: با 
وجود توجه بی ســابقه رئیس جمهور 
به حل مســائل و بهبود نظام آموزش 
و پرورش، لایحــه بودجه ۱۴۰۴ این 
وزارتخانه فاقد مشخصات یک برنامه 
مالی دقیق و علمی برای تحقق اهداف 
اســت و ناگفته پیداست که با ابهامات 
موجود در لایحــه بودجه، آموزش و 
پرورش در ســال ۱۴۰۴ نیز با کسری 

بودجه مواجه می شود. 

نگاهی به لایحه بودجه ۱۴۰۴ وزارت 
آموزش و پرورش و ابهامات آن

پژوهشگر نظام آموزشی و استاد دانشگاه با بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۴ وزارت آموزش و پرورش به اختلاف 
اعتبارات درج شده برای ادارات کل و برآورد وزارتخانه، عدم توجه به اجرای تکالیف قانون برنامه هفتم، وضعیت بودجه ای 
صندوق ذخیره فرهنگیان، سرانه های دانش آموزی، دانشگاه فرهنگیان و ... اشاره کرد و گفت: با ابهامات موجود در لایحه 

بودجه، آموزش و پرورش در سال ۱۴۰۴ با کسری مواجه خواهد شد. 

گــروه علمی و آموزشــی- 
جدیدتریــن تصاویر منتشرشــده از 
شاســی بلند GLC EQ از طراحی 
جدیــد و یکپارچه شــدن بــا ظاهر 
خودروهــای عادی مرســدس بنز 

حکایت می کند.
مرســدس بنــز قصــد دارد با 
 ،EQ حذف تدریجی ســری برقی
خودروهــای احتــراق داخلــی و 
الکتریکــی خــود را یکپارچه کند. 
این فرایند از ســال گذشته با معرفی 
مــدل G۵۸۰ با فنــاوری EQ آغاز 
شــد و با عرضه ی CLA جدید در 
اواخــر این ماه ادامــه خواهد یافت. 
حــالا اولین تیزر منتشرشــده برای 
GLC EQ، برنامه های مرســدس 
 EQ بنز را برای اســتفاده از پســوند
خودروهــای  در   Technology
آینده  فاقــد موتور احتراقــی تأیید 

می کند.
مــدل قدیمــی EQC که تنها 
حــدود چهار ســال در بازار حضور 

داشــت، اواسط ســال ۲۰۲۳ به طور 
نامحسوسی از خط تولید خارج شد. 
GLC EQ که در تصاویر با پوشش 
اســتتاری می بینید، به عنوان خودرو 
کاملًا جدید معرفی شده است که در 
دو حالت محرک عقب و چهارچرخ  
محرک عرضه خواهد شد. مدل های 
مجهز به سیســتم 4Matic به واحد 
جداسازی )DCU( مجهز خواهند 
بود که محور جلــو را برای افزایش 

بهره وری جدا می کند.
 مرســدس اعلام کرده است که 
موتور عقــب را به صورت داخلی و 
با گیربکس دوســرعته طراحی کرده 
است. هر دو واحد محرک الکتریکی 
جلــو و عقب از اینورترهای مبتنی بر 
 GLC .کاربید سیلیکون بهره می برند
الکتریکی از معماری ۸۰۰ ولتی بهره 
می برد که امکان شارژ با سرعت بیش 

از ۳۲۰ کیلووات را فراهم می کند.
مــدل قدیمی EQC با شــارژ 
DC تنها به حداکثر ســرعت شارژ 

۱۱۰ کیلــووات می رســید. حداکثر 
سرعت شــارژ قابل دستیابی و حفظ 
پایداری سرعت شارژ تفاوت زیادی 
باهــم دارند. مرســدس ادعا می کند 
که اعداد اولیه ی نشــان می دهند که 
نسخه ی پیشــرفته ی باتری در مدل 
جدیــد می تواند به صــورت مداوم 
بیش از ۳۲۰ کیلووات عملکرد داشته 

باشد.
 GLC جزئیات مربوط به پلتفرم

الکتریکی در هاله ای از ابهام قرار دارد؛ 
 GLC اما مرسدس تأکید می کند که
EQ از ابتدا به عنوان شاسی بلند کاملًا 
الکتریکی طراحی شــده است. این 
خودرو با چندیــن ظرفیت مختلف 
باتری عرضه خواهد شــد و بهترین 
نســخه ی آن، از ســلول هایی با آند 
حاوی اکسید سیلیکون ترکیب شده 
با گرافیت برای دســتیابی به چگالی 

انرژی بیشتر استفاده می کند.

گروه علمی و آموزشــی- به 
گفتــه عضو تیم یک شــرکت دانش 
بنیان، بســتر زیرســاخت نرم افزاری 
این شــرکت برای انجــام عملیات 
بانکــی و بیمــه ای به هفــت بانک 
 کشــور و ۴ شرکت بیمه ای ارائه شده 

است.
پریزاد اقبالی -علی زارع، عضو 
تیم یک شــرکت دانش بنیان با اشاره 
به نرم افزار طراحی شــده این شرکت 
گفــت: »شــرکت مــا مجموعه ای 
نرم افزاری اســت که در مسیر توسعه 
فراگیری مالی پیش رفته و کار آن تهیه 
بستر های زیرســاختی نهاد های مالی 
و ارائه محصــولات مالی فناورانه به 

مصرف کننده است. 
شرکت ما با در نظر داشتن دو رکن 
مهم مقیاس پذیری و توسعه گرایی در 
پاسخگویی به نیاز های صنعت مالی و 
بانکی، بستر زیرساخت نرم افزاری را 
بــرای انجام عملیات بانکی و بیمه ای 
به هفت بانک کشــور و ۴ شــرکت 

بیمه ای ارائه داده اســت. همچنین، با 
به کارگیری تکنولوژی سبب شده که 
این بانک ها و شرکت های بیمه بتوانند 
ســرویس هایی را بر اساس نیاز های 
مشتریان خود تعریف کنند و به آن ها 

ارائه دهند.«
زارع اظهــار کــرد: »روش ما در 
پاســخ به مسائل صنعت بانک، بیمه و 
ســازمان ها، ارائه راهکار های جامع و 

فناورانه است.«
او بیــان کــرد: »مجموعــه ما 
به دنبال آن اســت تا بین خدمت مالی 
و دغدغه و نیاز افراد، فصل مشــترک 
جدیدی بســازد تا کاربــران بتوانند 
خدمــات مالی را در فرایندی عادلانه، 
قاعده مند و دســترس پذیر از هر نقطه 
 و در هر لحظه از شــبانه روز دریافت 

کنند. 
جامعه هدف در مســیر توسعه 
فراگیــری مالی،ابتدا آن بخش از افراد 
جامعه اســت که تاکنون نتوانسته اند 
در فضایــی عادلانه به خدمات مالی و 

بانکی دسترسی داشته باشند. آن دسته 
از هموطنان که حساب بانکی دارند، 
اما تاکنون قادر بــه دریافت خدمات 
بانکی به ویژه اعتبارات و تســهیلات 

نبوده اند.«
عضــو تیم این شــرکت دانش 
بنیان تصریح کرد: »خدمت رســانی 
به هموطنان در شــهر های کوچک و 
مناطق روستایی از دیگر اهداف ما در 

مسیر توسعه فراگیری مالی است.  

مجموعــه ما در طول ۱۲ســال 
فعالیتش، طراحی و ارائه ۴۲ محصول 
و خدمت را برای صنعت بانکی، بیمه 
و سازمان ها در کارنامه خود دارد که بر 
اساس نگرش مقیاس پذیری و رویکرد 
توسعه گرایی طراحی شده اند تا در قدم 
اول نیاز های جامعه را به صورت پایدار 
پوشــش و در قدم بعدی، در همراهی 
با شرکای تجاری، خدمات مالی برای 

نظام بانکی ارائه دهد.«

اولین تصاویر از مرسدس GLC EQ منتشر شد؛ نسل جدید شاسی بلند برقی آلمانی ها 

طراحی ۴۲ محصول فناور مبتنی بر هوش مصنوعی برای صنعت بانکی

همچنین توسعه مدارس شبانه روزی، 
روستا مرکزی، عشــایری، استثنائی 
و آمــوزش از راه دور با اولویت تأمین 
هزینه های وســیله ایاب و ذهاب دانش 
آموزان روستایی، عشایری و استثنائی 
)به ویژه دختران( از دیگر مسائل مهمی 
اســت که میزان توســعه آنها در سال 
۱۴۰۴ و چگونگــی تأمیــن منابع مالی 
مورد نیاز در لایحه بودجه معین نیست.  


